Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2011г. № 63
        г.Остров

принято на 14-ой сессии

Собрания депутатов

городского поселения «Остров»

второго  созыва

Об утверждении Положения
о Почётной грамоте Собрания
депутатов городского поселения
«Остров»

Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:

1. Утвердить  Положения о Почётной грамоте Собрания депутатов городского поселения «Остров».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Островские вести".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского  поселения «Остров»

В.В.Тюрин
Утверждены
решением Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

от 19.04.2011г. № 63
Положение
о Почётной грамоте Собрания депутатов городского поселения «Остров»

1.  Почётная грамота Собрания депутатов городского поселения «Остров» (далее Почётная грамота) является формой поощрения представительным органом местного самоуправления граждан и трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности за значительный вклад в экономическое, социальное и культурное развитие г. Острова, деятельность по обеспечению законности, развитию местного самоуправления, воинскую доблесть и за другие заслуги, получившие общественное признание, а также в связи с юбилеем или достижением гражданином установленного пенсионного возраста.

При этом юбилеем считать:

- 25, 50, 75, 100 лет и далее каждые 10 лет - для трудовых коллективов;

- 50, 60, 70 лет и далее каждые 5 лет - для граждан.

2. Решение о награждении Почётной грамотой принимается на заседании Собрания депутатов городского поселения «Остров» после рассмотрения представления о награждении.

3. Представление о награждении Почётной грамотой должно содержать:

1) для предприятий, учреждений или организаций:

· ходатайство о награждении Почётной грамотой;

· сведения о заслугах трудового коллектива предприятия, учреждения или организации и его вкладе в экономическое, социальное и культурное развитие  г. Острова,  деятельность  по  обеспечению  законности, воинскую  доблесть,   развитие   местного   самоуправления,   а  также  другие заслуги, получившие общественное признание;

2) для граждан:

· ходатайство руководителя предприятия, учреждения или организации о награждении Почётной грамотой;

· характеристику на представляемого к награждению с указанием заслуг;

· справку о трудовой деятельности.

4. Награждение Почётной грамотой сопровождается вручением денежной премии в размере 10 минимальных размеров оплаты труда (МРОТ). (Примечание: в соответствии со ст. 5 федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» № 82 от 19.06.2002 г. для исчисления налогов, сборов и иных платежей, расходы которых определяются в зависимости от минимального размера оплаты труда, применяется базовая сумма 100 рублей). Расходы, связанные с награждением, могут производиться по статье «другие общегосударственные вопросы» из бюджета городского поселения «Остров» и (или) за счет средств предприятия, учреждения, организации, возбудивших ходатайство.

5. Вручение Почётной грамоты и премии производится в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов городского поселения или его заместителем.